
令和４年１０月２０日 

各小中学校長 様 

石狩管内公立小中学校事務職員協議会 

  会 長  小板橋 悟   

 

令和４年度 石狩管内公立小中学校事務職員研修会の開催について 

 

 

 向秋の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より当協議会の活動に対して、深いご理解とご高配をいただいておりますこと、

衷心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、当協議会では毎年石狩管内に勤務する公立小中学校事務職員を対象に、学校事務を

巡る今日的課題や学校事務職員の資質向上を図ることを目的に研究協議を行っています。今

年度は令和４年１１月２９日（火）江別市民会館において標記研修会を別紙のとおり開催致

します。 

尚、開催にあたっては、開催時間の短縮や研修内容の工夫を図るなど、感染防止対策を講

じておりますので、ご理解の程よろしくお願い致します。 

 時節柄多忙な時期とは存じ上げますが、貴校事務職員の出席につきまして、特段のご配慮

を賜りますようお願い致します。 

 

 

 

 

※誠に恐縮でありますが、本研修会の参加旅費につきましては、貴校にて措置していただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 



１　目的

２　日時 令和４年１１月２９日　１５：００～

３　場所 江別市民会館　２１号室

４　日程

５　内容 研修１）講演

講演題

講　師 北海道社会福祉協議会地域共生社会推進部主査　西谷　久美　様

６　その他

（１） 研修終了後、アンケート回答時間を設け回答終了後閉会式実施。

（２） 交流会は行わない。

（３） 参加集約は各市町村推進委員を通じて行う。

令和４年度石狩管内公立小中学校事務職員研修会開催要項

　公立小中学校事務職員の日常的な実践の交流や研究協議を通して、子どもの
学習権の保障や他職種との協力・協働のあり方等をさぐり、今後の実践にさら
に活かしていく。

（仮）ケアラーの現状と北海道ケアラー支援条例について
　　　　　～学校事務職員としてできること～

受付 開会式
研修１）
講演

閉会式

　　　　14:45 15:00 15:15 16:15 16:30


